ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH          Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2025

V/v khẩn trương đẩy nhanh tiến

độ thực hiện Tổng kiểm kê tài

sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng

do nhà nước đầu tư, quản lý

Kính gửi:

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị huyện;

- Các Hội, Quỹ tài chính ngoài NSNN thuộc huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Chính trị huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc huyện.

Căn cứ Công văn số 790/UBND-KTTH ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện Tổng

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà

nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Báo cáo số 10/BC-TCKH ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Phòng Tài

chính - Kế hoạch về việc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công trên địa bàn huyện.

Để tổ chức thực hiện việc kiểm kê tài sản công hiệu quả, đảm bảo thời gian

quy định, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Khẩn trương nhập dữ liệu đối với tài

sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ do huyện quản lý. Cung cấp hồ sơ có liên

quan đến các tuyến đường xã do huyện làm chủ đầu tư để các xã nhập dữ liệu tài

sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. Hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện

về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 17

tháng 3 năm 2025.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Khẩn trương nhập dữ liệu đối với tài

sản kết cấu hạ tầng thủy lợi do huyện quản lý trên cơ sở hướng dẫn của Sở Nông

nghiệp và Môi trường. Hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 20 tháng 3 năm 2025.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện đôn đốc, kiểm tra thực hiện, rà soát

số liệu, tổng hợp và chịu trách nhiệm về kết quả kiểm kê đối với tài sản tại các đơn

vị trường học thuộc huyện, đảm bảo thực hiện theo đúng thời gian quy định.

4. Trên cơ sở tiến độ thực hiện tổng kiểm kê tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị,

địa phương (gọi chung là các cơ quan, đơn vị), Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thuộc huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn bám sát tiến độ thực hiện

2

Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, đơn vị mình và chỉ đạo của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 451/UBND-TCKH ngày 21 tháng 02 năm

20251 để chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn và tổ chức thực hiện đầy đủ các nội dung

theo quy định, bảo đảm không để xảy ra tình trạng chậm trễ làm ảnh hưởng tới kết

quả, tiến độ Tổng kiểm kê chung của huyện; chịu trách nhiệm về tiến độ, chất

lượng báo cáo kết quả Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý.

Các cơ quan, đơn vị cập nhật dữ liệu và thực hiện gửi Báo cáo kết quả tổng

kiểm kê trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công (lưu ý nhập đầy đủ phần Dữ

liệu biên bản kiểm kê lên Phần mềm), hoàn thành chậm nhất trước ngày 22

tháng 3 năm 2025; đồng thời gửi Báo cáo kết quả tổng kiểm kê (bản giấy) tới cơ

quan quản lý cấp trên trực tiếp.

5. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ động kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc

các đơn vị, địa phương thao tác trên phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công; theo

dõi, tổng hợp danh sách các đơn vị báo cáo không đảm bảo nội dung theo quy định

hoặc chậm trễ báo cáo làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện chung của huyện gửi

Phòng Nội vụ để tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo.

6. Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện quyết định theo thẩm quyền hoặc trình cấp thẩm quyền xem

xét đánh giá, phê bình, xếp loại và thi đua, khen thưởng đối với các tập thể, cá

nhân có liên quan trong việc thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công trên địa

bàn huyện theo quy định.

Lưu ý: Kết quả Tổng kiểm kê là một trong những tiêu chí để đánh giá việc

hoàn thành nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị và người đứng đầu các cơ quan, đơn

vị theo Công điện số 138/CĐ-TTg ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ. Do đó, các cơ quan, đơn vị lưu ý thực hiện đảm bảo các nội dung và

tiến độ thực hiện nêu trên, trường hợp ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện chung của

huyện, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương

biết, nghiêm túc triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- CVP, các PCVP (đ/b);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

1 Về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết

cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý.

		2025-03-13T11:18:37+0700

		2025-03-13T13:25:20+0700

		2025-03-13T13:25:20+0700

		2025-03-13T13:25:20+0700

		2025-03-13T13:25:20+0700